ГЛАВА ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2009г.                             с. Подгорное                                             № 151

О внесение  изменений  в постановление

Главы Подгорнского сельского поселения

№ 51 от 10.02.2009года.
В  целях совершенствования  нормативных  правовых  документов ,  регламентирующих порядок  исполнения бюджета   муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в   « Порядок исполнения бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета   поселения ,  утвержденного  постановлением  Главы Подгорнского сельского поселения № 51 от 10.02.2009г, следующие изменения и дополнения :

1.1  Дополнить  Порядок  пунктом  38.1 следующего содержания:

 « 38.1 Для внесения  изменений в произведенные  расходы, отраженные  на лицевом  счете   ПБС И АИД , они представляют в Финансовый отдел администрации Чаинского района заявление  об уточнении  кода бюджетной классификации по форме  согласно  приложению 1 к настоящему Порядку.

 Заявление подписывается  электронной – цифровой подписью  руководителя  или  иного уполномоченного  лица и отправляется в АЦК в электронном виде в адрес финансового отдела.

Если между финансовым отделом  и клиентом  не заключен договор  о признании  юридической силы электронных документов, подписанных  электронной подписью , то ПБС  и  АИД представляют  на бумажном  носителе . подписанные  руководителем ,главным бухгалтером   или иными уполномоченными лицами и заверенные печатью.

Заявления на уточнение бюджетной классификации от ПБС  И АИД в течение последних рабочих дней текущего месяца  не принимаются.

Финансовый отдел на основании заявления  на уточнение бюджетной классификации формируют  Справку по расходам  по форме  согласно  приложению 2 к настоящему Порядку. Справка по расходам является основанием для отражения  финансовым отделом операции по уточнению бюджетной классификации на соответствующем счете».

1.2. Пункт 39 Порядка  изложить  в  новой  редакции :

« Для  внесения изменений в произведенные расходы, отраженные на  лицевом счете  бюджета поселения, финансовым  отделом оформляется  Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа в соответствии с требованиями  нормативных актов Министерства финансов  РФ и Федерального казначейства»

2. Настоящие постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2009года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансово-экономическим вопросам Администрации Подгорнского сельского поселения.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                        В.И.Будаев

[image: image1.emf]    Заявление   на уточнение  кода бюджетной классификации     от «____»__________________20_____г.     Наименование  ПБС , номер лицевого счета    ПБС __________________________________________________________________________ __ ___________________________   Наименование бю джета  ___________ ___________________________________________________________________ ___________________ _______________________________________ _ _________________     Просим уточнить код б юджетной классификации в связи с  * :   1.   изменением законодательства по бюджет ной классификации Российской  Федерации;   2.   восстановлением произведенных расходов  в связи с возвратом платежей, осуществленных ранее в пользу физических и юридических лиц, бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации;   3.   ошибочного указания ПБС, АИД в платежн ом документе кода бюджетной классификации, на основании которого был отражен кассовый расход на лицевом  счете;   4.   разбором поступлений  в части восстановления неклассифицированны х расходов    *  причину уточнения кода бюджетной классификации   подчеркнуть     Реквизиты платежного поручения   Код бюджетной классификации   №   п/п  номер  дата  КВСР       КФСР  КЦСР          КВР   КОСГУ                     Доп .    ФК  Доп .     КОСГУ  Доп .  КР  сумма                                              Изменить на реквизиты   Код бюджетной кл ассификации   №   п/п  КВСР  КФСР  КЦСР            КВР  КОСГУ                     Доп.  ФК  Доп. КОСГУ  Доп. КР  Сумма                                          Руководитель                                                                          (подпись)   (расшифровка подписи)    Главный бухгалтер                                               М.П.            (подпись)   (расшифровка подписи)             "   "   20         г ода                                                               *

                                                                               Приложение  1   к Порядку исполнения бюджета муниципаль ного образования  «Подгорнское сельское поселение » по расходам и источникам  финансирования дефицита бюджета

	УВЕДОМЛЕНИЕ №2

	КОДЫ

	об уточнении кода бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным кассовым выплатам
	Форма по ОКУД
	0504823

	 от 18.03.2009 г.

	Дата
	06.05.2009

	Наименование финансового органа (уполномоченного органа)

	по ОКПО

	(Получатель бюджетных средств)
	Муниципальное учреждение "Финансовый отдел Администрации Чаинского района Томской области"
	Номер лицевого счета
	02653006900

	Кому:

	по КОФК

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Платежный документ*

	Сумма

	Код бюджетной классификации

	Основание для внесения изменений
	Примечание***

	наименование

	дата
	номер

	подлежащий изменению

	Измененный

	1

	2
	3
	4

	5

	6

	7
	8

	* При уточнении кодов бюджетной классификации Российской Федерации, связанном с внесением изменений в нормативные правовые акты Минфина России о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, графы 1 - 3 не заполняются.

	** Указывается аналитический код, идентифицирующий операцию со средствами, контроль за использованием которых осуществляется органом Федерального казначейства, в соответствии с Порядком кассового обслуживания исполнения бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным приказом Федерального казначейства от 22.03.2005 № 1н,  а также иная информация.

	Руководитель(иное

	Отметка органа Федерального казначейства о принятии Уведомления:

	уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Руководитель или иное уполномоченное лицо

	Главный бухгалтер(иное

	Л.Г.Крыцына

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	уполномоченное лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"_____" _________________ 200___г.

	"__________"   _______________________  200 ____ г.

	М. П.

_1304337391.doc

Заявление

на уточнение кода бюджетной классификации

от «____»__________________20_____г.

Наименование ПБС, номер лицевого счета  ПБС_______________________________________________________________________________________________________

Наименование бюджета __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Просим уточнить код бюджетной классификации в связи с *:

1. изменением законодательства по бюджетной классификации Российской Федерации;

2. восстановлением произведенных расходов в связи с возвратом платежей, осуществленных ранее в пользу физических и юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3. ошибочного указания ПБС, АИД в платежном документе кода бюджетной классификации, на основании которого был отражен кассовый расход на лицевом счете;

4. разбором поступлений в части восстановления неклассифицированных расходов

*  причину уточнения кода бюджетной классификации  подчеркнуть

		№

п/п

		Реквизиты платежного поручения

		номер

		дата

		Код бюджетной классификации

		сумма

		КВСР

		    КФСР

		КЦСР

		       КВР

		 КОСГУ

		Доп.  ФК

		Доп.  КОСГУ

		Доп. КР

		№

п/п

		Изменить на реквизиты

		Код бюджетной классификации

		Сумма

		КВСР

		КФСР

		КЦСР

		          КВР

		КОСГУ

		Доп.  ФК

		Доп. КОСГУ

		Доп. КР

		Руководитель

		(подпись)

		(расшифровка подписи)

		Главный бухгалтер                                              М.П.

		(подпись)

		(расшифровка подписи)

		"

		"

		20

		       года

*

                                                                           Приложение 1

к Порядку исполнения бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета